
اخبار

شهرستان

مدیرکل بهزیستی خراسان رضوی: 

۱۴۸ واحد مسکونی تحویل 
مددجویان بهزیستی استان شد 

مدیــرکل بهزیســتی  اســتان گفــت: در چارچــوب 
اقدامــات حمایتــی دولــت ۱۴۸ واحد مســکونی 
همزمان با هفته بهزیســتی امســال به مددجویان 
واگــذار  اســتان  در  نهــاد  ایــن  زیر پوشــش 
شد.پوریوسف  در گفت وگو با  ایرنا افزود: همزمان 
با هفته بهزیستی که از ۲۱ تیرماه آغاز شد دو  هزار 
و ۱۰۰ واحد مسکونی در سطح کشور به شهروندان 
دچــار معلولیت و مددجویان زیر پوشــش ســازمان 
بهزیســتی تحویل داده شــد.وی ادامــه داد: ۱۴۸ 
واحد مسکونی واگذار شده به معلولان و مددجویان 
بهزیستی در اســتان نیز در همین چارچوب تامین 
و تحویــل قشــرهای آســیب پذیر شــد. وی افــزود: 
۳۴ واحــد از مجموع ۱۴۸مســکن مورداشــاره به 
خانوارهای دارای حداقل دوعضــو معلول و ۱۱۴ 
واحد نیز به دیگر خانواده های زیر پوشش خدمات 
بهزیســتی در خراســان رضوی واگذار شده است.
پوریوســف ادامه داد: این واحدهای مســکونی در 
شهرستان های سبزوار، جغتای، فیروزه، بردسکن، 
خلیل آبــاد، تربت جام، بجســتان، تایبــاد، گناباد، 
داورزن، کاشــمر، قوچان، فریمان، تربت حیدریه، 
سرخس، رشتخوار و درگز ســاخته شده است.وی 
گفت: برای ســاخت و واگذاری این تعداد مســکن 
ویژه شــهروندان زیر پوشش ســازمان بهزیستی در 

استان در مجموع ۲۴ میلیارد ریال هزینه شد. 

مدیرعامل آب و فاضلاب  استان خبرداد: 

کاهش تعداد روستاهایی که با 
تانکرآبرسانی می شوند به یک سوم 

مدیرعامــل آب و فاضــاب اســتان گفــت: در ابتدای 
دولت یازدهــم یک هــزار روســتا در اســتان بــا تانکــر 
ســیار آب رســانی می شــدند که این تعداد اکنــون به  
حــدود ۲۸۰ روســتا کاهــش یافته اســت.به گزارش 
روابط  عمومــی  آب  وفاضاب اســتان،علوی افزود: 
روستاهایی که با تانکر در استان آب رسانی می شوند، 
۶۶ هزار نفر جمعیــت را در برمی گیرند و از این تعداد 
۱۳۰ روســتا به صورت دایم و ۱۵۰ روســتا به شــکل 
فصلی با تانکر آب رســانی می شــوند. علوی افزود: از 
ابتدای امسال این شــرکت عاوه بر آب رسانی به ۷۲ 
شــهر با یک میلیون و  ۸۰۰ هزار نفر جمعیت، وظیفه 
آبرسانی به ۲هزار و ۲۶۰ روستا با جمعیت یک میلیون 

و ۳۰۰ هزار نفر را نیز  بر عهده گرفته است.

اخبار

اقتصاد

کارشناس مسئول اقتصادی دبیرخانه 
کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا و ارز  استان: 

افزایش ۱52 درصدی کشفیات 
مظنون به قاچاق 

کارشناس مســئول اقتصادی دبیرخانه کمیسیون 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز  اســتان گفت:طی سه ماه 
نخســت امســال هــزار و ۴۹۰ میلیارد ریــال کالای 
مظنــون بــه قاچــاق در ایــن اســتان کشــف و ضبط 
شد که نســبت به مدت مشــابه سال گذشــته ۱۵۲ 
درصد افزایش داشــته است.سعید ســبزه محمدیه 
روز گذشــته در گفت وگو بــا ایرنا افزود: ایــن میزان 
کشــفیات مظنون به قاچاق نســبت به مدت مشــابه 
پارسال ۱۵۲ درصد افزایش داشته است.وی ادامه 
داد: سهم دستگاه های کاشف از این میزان کشفیات 
به ترتیب ۴۶ درصد پلیس مبارزه با قاچاق کالا و ارز، 
۴۳ درصد گمــرکات، ۱۰ درصد ســازمان صنعت، 

معدن و تجارت و یک درصد مرزبانی استان است.

مدیر عامل سازمان همیاری شهرداری های 
خراسان رضوی خبرداد: 

اساسنامه پر ایراد سازمان 
همیاری شهرداری ها اصلاح شد 

مدیــر عامــل ســازمان همیــاری شــهرداری های 
خراســان رضــوی گفت:پس از گذشــت ۲۵ ســال، 
اساسنامه سازمان همیاری شهرداری های کشور که 
ایرادها و انتقادات زیادی به آن وارد بود، تغییرکرد.
بــه گــزارش روابط عمومــی ســازمان همیاری های 
شــهرداری خراســان رضــوی، میثــم کرمانــی در 
اجــاس هم اندیشــی مدیران عامــل ســازمان های 
همیاری شهرداری های رتبه یک کشور  اظهارکرد: 
اساســنامه های مالــی معاماتــی بــا مغایرت هایی 
همراه بود که بر این اســاس طی جلســه ای که هفته 
گذشــته در تهران برگزار شــد، مقرر شــد اســتان ها 
رتبه بندی شــوند و براســاس یــک چارت ســازمانی 
وحدت رویه داشــته باشند و ســازمان همیاری های 

کل کشور از یک اساسنامه متحد پیروی کنند.

مدیرکل ثبت اسناد و املاک: 

دانش آموختگان رشته نقشه برداری 
مشغول به کار می شوند 

مدیــرکل ثبت اســناد و امــاک گفــت: بــا ابــاغ 
دستورالعمل برون ســپاری تهیه نقشه عرصه اماک 
بــه زودی دانش آموختــگان رشــته نقشــه برداری در 
مقاطع کاردانی ، کارشناســی و بالاتر مشغول به کار 
خواهند شــد .به گــزارش روابــط عمومــی اداره کل 
ثبت  اســناد و اماک بهادر با اشــاره به اجــرای طرح 
کاداستر به عنوان زیرســاخت توسعه پایدار هر کشور 
از همکاری نکردن برخی متولیــان صیانت از انفال و 
اماک دولتی گایه کرد وبه طور تلویحی بدون اشاره 
به نام دستگاهی افزود: متأســفانه برخی از متولیان 
حفظ حقوق بیت المال اطاعات کافی از محدوده و 
مساحت اراضی تحت نظر خود ندارند و همین موضوع 
باعث شکل گیری زمین خواری و امثالهم شده است .
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مســعود حمیــدی- درحالی کــه  بحــران کرونا 

ضربه سنگینی به کســب وکارها وارد و تعداد 
زیادی را بیکار کرد اما گزارش مرکز ملی آمار، 
حاکی از آن اســت که نرخ بیکاری اســتان در 
فصل بهار امسال نه تنها افزایش نداشته بلکه 
کاهش۲.۴ درصدی داشته است.به گزارش 
خراســان رضوی، مرکز ملی آمار روز گذشته 
چکیده نتایــج آمارگیری بهار ۹۹ را منتشــر 
کرد. بر اســاس ایــن گــزارش، نــرخ بیکاری 
کشور در فصل بهار امسال معادل ۹.۸ درصد 
بوده و نسبت به بهار ۹۸ کاهش ۱.۱درصدی 

داشته است.
 عاوه بــر این نــرخ مشــارکت اقتصــادی نیز 
کاهش ۳.۷ درصدی را نســبت به بهار سال 
گذشــته داشــته اســت. این گــزارش حاکی 
از آن اســت که نــرخ بیــکاری اســتان در بهار 
۹۹ به ۷ درصد رسیده و نســبت به بهار سال 
گذشــته کاهش ۲.۴ درصدی داشته است. 
البته نرخ مشــارکت اقتصادی در اســتان نیز 
بــا کاهــش ۲.۶ درصــدی بــه ۴۲.۷ درصد 
رسیده است.با توجه به شــیوع ویروس کرونا 
در کشــور و به تبع آن در اســتان از اسفندماه 
سال گذشته که باعث شده است بخش عمده 
حوزه هــای اشــتغال زای اســتان در بخــش 
خدمات مانند هتل هــا، رســتوران ها و دیگر 
اصناف گردشــگری تعطیــل و نیمــه تعطیل 
شــوند و با توجه به این که تاکنون بیش از ۴۸ 
هزار نفر در استان به صورت رسمی در سامانه 
دریافت بیمه بیکاری ثبت نام کرده اند و عاوه 
بــر آن بخش بزرگــی از نیروی کار اســتان که 
کارگر موقت و ســر گذر هســتند، براثر شیوع 
ویروس کرونا بیکار شــده اند مانند کارگران 
ســاختمان، انتظــار می رفــت نــرخ بیــکاری 
در کشــور و اســتان افزایش پیدا کنــد اما این 
نرخ بیکاری نه تنها افزایش پیــدا نکرده بلکه 

کاهش هم داشته است.

کاهش 130 هزار نفری افراد جویای 	 
شغل در استان

هرچنــد نمی تــوان ایــن موضــوع را درنظــر 
نگرفت که نرخ مشارکت اقتصادی در استان 
در بهار امســال کاهش ۲.۶ درصدی داشته 

اســت. یعنی افــراد جویای شــغل در اســتان 
در بهار امســال نســبت به بهار ســال گذشته 

کاهش پیداکرده اند. 
 نکته مهم این که بنا بر اذعان رئیس سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی اســتان هر یک درصد 
نرخ مشارکت اقتصادی معادل ۵۰ هزار نفر 
است که جویای شغل اند. یعنی کاهش ۲.۶ 
درصدی مشــارکت اقتصادی بیانگر کاهش 
حداقل ۱۳۰ هزار نفر از افراد جویای شــغل 
در استان در فصل بهار امسال نسبت به بهار 

سال گذشته است.

تحلیل رئیس سازمان برنامه ریزی و 	 
توسعه استان

رئیــس ســازمان مدیریــت و برنامه ریــزی در 
تحلیــل این نرخ بیکاری اســتان به خراســان 
رضوی گفت:  بر اســاس آمار بهــار ۹۹ تعداد 
جمعیت بالای ۱۵ سال استان نسبت به فصل 
مشابه ســال قبل حدود ۸۶ هزار نفر افزایش 
یافتــه با وجودایــن، نرخ مشــارکت بهــار ۹۹ 
نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲/۶ درصد 
کاهــش پیداکرده اســت؛ لــذا جمعیت فعال 
اســتان به رغم افزایش جمعیت استان حدود 
۸۷ هزار نفر نسبت به بهار ۹۸ کاهش یافته و 
به ۲ میلیون و ۷۶ هزار نفر کاهش پیداکرده 

است.
جمشــیدی افــزود: خالــص تعــداد اشــتغال 
اســتان هم یک میلیون و ۹۳۱ هزار نفر شده 
که نســبت به بهار ســال قبل حدود ۲۹ هزار 
نفر کاهش یافته اســت . نرخ بیکاری اســتان 
هــم ۲/۴ درصد کاهــش پیداکــرده و تعداد 
بیکاران استان هم حدود ۵۸ هزار نفر کاهش 
یافته است که البته این کاهش تعداد بیکاران 
به معنی بهتر شــدن وضعیت اشتغال استان 
نیست؛ بلکه همان طور که اشاره شد ناشی از 
کاهش نرخ مشارکت اقتصادی وبه طور عمده 
به دلیل ناامید شدن بیکاران از پیدا کردن کار 
بوده است؛ چراکه  با توجه به وضعیت بیماری 
کرونا و تأثیری که بــر فعالیت های اقتصادی 
گذاشــته، تعــدادی از شــاغان اســتان هــم  

شغل های خود را از دست دادند.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان 

گفت: وضعیت نسبی استان در مقایسه با آمار 
کشــوری وضعیت بهتــری را نشــان می دهد 
و دلیــل اصلــی آن  هــم مجموعــه اقدامــات 
خوبی اســت که در سال گذشــته انجام شد؛ 
 بنابرایــن ما تأثیــرات منفی بیمــاری کرونا را 
بــر فعالیت های اقتصادی اســتان نســبت به 
فصل مشــابه ســال گذشــته کمتر مشــاهده 
می کنیم.جمشــیدی بیان کرد: عاوه بر این 
چند مسئله را باید درنظر بگیریم؛ مسئله اول 
کاهش نرخ مشارکت است؛ اگر نرخ مشارکت 
اقتصادی استان همان ۴۵ و سه دهم درصد 
بهــار ۹۸ می بــود جمعیــت فعال اســتان در 
بهار ۹۹ بایــد بالغ بر ۲ میلیــون و ۲۰۰ هزار 
نفر می شــد که الآن دو میلیون و ۷۶ هزار نفر 
اســت؛ بنابراین اولین اثر مســائل موجود در 
استان کاهش حدود ۱۲۵ هزار نفر جمعیت 

فعال نسبت به دوره قبل است.
وی ادامه داد:نکتــه دوم  کاهش نرخ بیکاری 
اســت؛ نــرخ بیــکاری بــه دو دلیــل می تواند 
کاهش پیدا کند؛  اول به دلیل افزایش تعداد 
اشتغال یا شــاغان و درنتیجه کاهش تعداد 
بیــکاران یا بــه عبارتی نــرخ بیــکاری، دوم به 
دلیل کاهش نرخ مشارکت ناشی از ناامیدی 
نیروی کار برای پیدا کردن کار. به نظر من در 
شرایط ماه های اخیر به دلیل این که بیکاران 
با وضعیت بیکار شدن شاغان مواجه شدند، 
انگیزه خود را برای به دست آوردن کار بیشتر 

از دســت دادند و درنتیجه مشاهده می کنید 
به رغم این که نرخ بیکاری کاهش یافته تعداد 
شــاغان هم کاهش پیداکرده است و تعداد 
کمتر بیــکاران به معنی شــاغل شــدن آن ها 

نیست.
رئیــس ســازمان مدیریــت و برنامه ریــزی 
افزود:نکته ســوم اقدامات نســبتاً مناسب تر 
استان در سال ۹۸ است؛ با توجه به مجموعه 
اقداماتی که در سال قبل انجام شد نهایتاً در 
انتهای سال خالص اشتغال استان نسبت به 
سال ۹۷ حدود ۷۴ هزار نفر افزایش یافت که 
این عدد حدود ۱۴ درصد اشتغال ایجادشده 
در کشور اســت و قســمت عمده این افزایش 
هم در تابســتان ۹۸ به بعد ایجادشــده است 
درحالی که هم اکنون آمار بهار سال ۹۹ است 
که در آن آثار افزایش اشتغال در ۹ ماه انتهای 
ســال ۹۸ را هنــوز هــم مشــاهده می کنیــم؛ 
بنابراین بــه نظر بنــده طبیعی اســت که آمار 
کاهش خالص اشــتغال استان نسبت به بهار 

۹۸ خودش را کمتر نشان دهد.
وی گفت: درعین حال همان طور که از اســم 
طرح مشخص است طرح به صورت آمارگیری 
اســت  و عنوانش آمارگیری طــرح نیروی کار 
اســت و تا حدود قابل قبولی هم ممکن است 
دارای خطاهای آماری باشــد و شــاید تحلیل 
دقیق تــر بــا داشــتن آمارهــای فصــول دیگر 

امکان پذیرتر باشد.
جمشــیدی درباره ایــن چگونه امــکان دارد  
همزمــان بــا کاهــش تعــداد شــاغان تعداد 
بیکاران نیز کاهش داشته باشد، توضیح داد: 
جمعیت شــاغل + جمعیت بیــکار =جمعیت 
فعــال.  لــذا جمعیــت فعــال ۸۷ هــزار نفــر 
کاهش یافتــه که ۵۸ هــزار نفــر آن مربوط به 
بیکاران و ۲۹ هزار نفر آن مربوط به شاغان 
بوده اســت. بنابراین می شود هر دو کاهشی 
باشند همان طور که هر دو می توانند افزایش 

یابند.

کاهش همزمان بیکاری و اشتغال
بر اساس گزارش مرکز آمار نرخ بیکاری۲/۴ درصد کاهش داشت  و نرخ مشارکت ۲/۶ 


